АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.09.2013        №235-р

О проведении профилактической

операции «Трактор» в 2013 году

В соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области заместителя губернатора Смоленской области от 30.08.2013 года № 8810-р «О проведении профилактической операции «Трактор» в 2013 году» и в целях обеспечения выполнения установленных требований технического состояния, безопасности движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, дорожно-строительных и иных самоходных машин и прицепов к ним, а также правил регистрации и допуска к управлению ими:

1. Образовать рабочую группу при Администрации муниципального образования «Краснинский район» по проведению профилактической операции «Трактор» в 2013 году и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Рабочей группе в составе приложения № 1 с 16 сентября 2013 года по 18 октября 2013 года провести на территории Краснинского района профилактическую операцию «Трактор».

3. Утвердить план по проведению профилактической операции «Трактор» в 2013 году согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

      А.Н. Захаренков

Приложение № 1

к распоряжению Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
от 10.09.2013 №235-р
СОСТАВ

рабочей группы при Администрации муниципального образования  «Краснинского района» Смоленской области по проведению профилактической операции «Трактор» в 2013 году

	Трофимов И.Н.
	–Зам. Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» – начальник управления сельского хозяйства.

	Колонтаев Л.Л.
	– ведущий специалист – главный государственный инженер – инспектор по Краснинскому и Руднянскому районам Управления государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Департамента государственного строительного и технического надзора Смоленской области.

	Якутина О.А.
	– старший инспектор управления сельского хозяйства

	Новиков А.В.
	– начальник отдела, старший судебный пристав Краснинской РОСП.

	Крупенькин А.Н. Савкин В.Ю.
	инспектора ДПС ГБДД МО МВД России по Руднянскому и Краснинскому районам

Приложение №2

«СОГЛАСОВАНО»

Зам. главы администрации м. о. «Краснинский район»– начальник управления сельского хозяйства
Трофимов И.Н. _____________________
«____» ________________2013 года

ПЛАН

мероприятий по проведению профилактической операции «Трактор» в МО   «Краснинский район» Смоленской области

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организационное заседание рабочей группы
	16.09.2013 года
	Заместитель Главы Администрации  мо «Краснинский район» Трофимов И.Н.

	2
	Размещение  в местных СМИ материалов об организации, целях, задачах, ходе и итогах проведения профилактической операции «Трактор»
	В период проведения профилактической операции «Трактор»
	Главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Колонтаев Л.Л. Корреспондент газеты «Краснинский край»

	3
	Рейды рабочей группы по району.

Анализ промежуточных итогов профилактической операции «Трактор»
	По графику
	Главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Колонтаев Л.Л

	4
	Заседание рабочей группы. Подведение итогов профилактической операции «Трактор»

	21.10.2013 года
	Заместитель Главы Администрации  МО «Краснинский район» Трофимов И.Н.

	5
	Представление в Департамент государственного строительного и технического надзора Смоленской области сводного отчета итогов профилактической операции «Трактор»
	01.11.2013 года
	Главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Колонтаев Л.Л

ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ "ТРАКТОР"

  с 16сентября по 18октября 2013 года

в Краснинском районе
	№ п\п
	место проведения проверки
	дата проведения
	время начала проведения

	1
	п. Красный, д. Храпово, д.Малеево, д.Маньково, д.Сырокоренье
	17.09.2013 г.
	1000

	2
	п. Гусино, д.Миганово, д.Комисарово, д.Лонница, д.Красная Горка, д.Белей
	24.09.2013 г.
	1000

	3
	д.Мерлино, д.НоваяРжавка, д.Волково, д.Рогайлово
	01.10.2013 г.
	1000

	4
	д.Алушково, д. Викторово, д.Николаевка,
	08.10.2013 г.
	1000

	5
	д.Павлово, д.Двуполяны, д.Литивля, д.Гребени, д.Марково
	15.10.2013 г.
	1000

Главный государственный инженер-

инспектор гостехнадзора                       ____________________          Л.Л. Колонтаев